
República de Honduras

08/08/2016 09:46:56
2016Gestión: 

r_epr_ins_res_aob

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras

Trimestre: 3

Página 1 de 1

 8,621.00  3,840,236.00  3,316.00  1,806,064.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,316.00  1,806,064.00 

 8,621.00  3,840,236.00  3,316.00  1,806,064.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,316.00  1,806,064.00 

 139.00 

 3,425.00 

 19.00 

 3,377.00 

 1,661.00 

 596,787.00 

 1,604,210.00 

 231,672.00 

 1,289,932.00 

 117,635.00 

 106.00 

 1,169.00 

 12.00 

 1,142.00 

 887.00 

 470,889.00 

 802,579.00 

 65,959.00 

 423,683.00 

 42,954.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 106.00 

 1,169.00 

 12.00 

 1,142.00 

 887.00 

 470,889.00 

 802,579.00 

 65,959.00 

 423,683.00 

 42,954.00 

 01

 01

 02

 01

 01

 02

 01

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Inspeccionados buques nacionales e internacionales que navegan en aguas jurisdiccionales.

Revisión de buques para la emisión del permiso o zarpe respectivo

Registro de patentes

Supervisadas las descargas de residuos contaminantes del  ambiente marino provenientes de los buques 

Personal capacitado en otros cursos  

Personal capacitado en cursos basicos (CBSM)

Licencias emitidas

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

129

345

80

129

432

432

57

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

SUPERVISION

BUQUE

REGISTRO

SUPERVISION

MARINO

MARINO

LICENCIA

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

 139.00 

 3,352.00 

 73.00 

 19.00 

 2,702.00 

 675.00 

 1,661.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 596,787.00 

 0.00 

 1,604,210.00 

 231,672.00 

 0.00 

 1,289,932.00 

 117,635.00 

 106.00 

 1,138.00 

 31.00 

 12.00 

 1,004.00 

 138.00 

 887.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 470,889.00 

 0.00 

 802,579.00 

 65,959.00 

 0.00 

 423,683.00 

 42,954.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 106.00 

 1,138.00 

 31.00 

 12.00 

 1,004.00 

 138.00 

 887.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 470,889.00 

 0.00 

 802,579.00 

 65,959.00 

 0.00 

 423,683.00 

 42,954.00 

 38.46  47.03 

 76.26 

 34.13 

 63.16 

 33.82 

 53.40 

 78.90 

 50.03 

 28.47 

 32.85 

 36.51 

 76.26 

 33.95 

 42.47 

 63.16 

 37.16 

 20.44 

 53.40 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 78.90 

 0.00 

 50.03 

 28.47 

 0.00 

 32.85 

 36.51 

Total Institución:
Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA NAVEGACIÓN Y LA VIDA HUMANA EN 
LA MAR

 11-SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA NAVEGACIÓN Y LA VIDA HUMANA EN 
LA MAR

 12-SERVICIO DE APOYO A LOS SISTEMAS DE PROTECCION DE LA 
CONTAMINACION  DEL MEDIO AMBIENTE MARITIMO

 13-SERVICIO DE FORMACIÓN Y TITULACIÓN DE GENTE DE MAR.

 13-SERVICIO DE FORMACIÓN Y TITULACIÓN DE GENTE DE MAR.

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 000--

 000--

 000--

 000--

 000--

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

 002-SERVICIOS DE INSPECTORIA A LOS BUQUES

 003-CONTROL DEL TRAFICO MARITIMO

 002-SUPERVISION Y CONTROL DEL MANEJO DE DESECHOS

 002-FORMACION DE MARINOS

 003-TITULACION DE MARINOS

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

SOMOS LA AUTORIDAD MARÍTIMA DE HONDURAS  ENCARGADA DE ESTABLECER EL MARCO NORMATIVO NACIONAL E INTERNACIONAL PARA PROTEGER LA VIDA HUMANA EN LA MAR Y MEJORAR LA SEGURIDAD DE LA 
NAVEGACIÓN, LA PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO, EL ABANDERAMIENTO DE BUQUES Y LA FORMACIÓN Y TITULACIÓN DE GENTE DE MAR, CONTRIBUYENDO AL DESARROLLO INTEGRAL  Y SOSTENIBLE DE LA POBLACIÓN HOND

Misión:

Objetivos:  01

 02

 03

Mejorar la seguridad de la navegación del buque y la vida humana en el mar

Mejorar los controles de prevención de la contaminación proveniente de los buques para la protección del medio marino.

Mejorar la formación y titulación de gente de mar, para que el marino preste su servicio en forma competitiva en el mercado nacional e internacional.

Dirección de la Marina Mercante Institucion:

S

S

S

S

S

S

S

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

 0121


