

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 3



r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 1

Institucion: 0121 Dirección de la Marina Mercante

SOMOS LA AUTORIDAD MARÍTIMA DE HONDURAS ENCARGADA DE ESTABLECER EL MARCO NORMATIVO NACIONAL E INTERNACIONAL PARA PROTEGER LA VIDA HUMANA EN LA MAR Y MEJORAR LA SEGURIDAD DE LA NAVEGACIÓN, LA PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO, EL ABANDERAMIENTO DE BUQUES Y LA FORMACIÓN Y TITULACIÓN DE GENTE DE MAR, CONTRIBUYENDO AL DESARROLLO INTEGRAL Y SOSTENIBLE DE LA POBLACIÓN HOND

Totales del Reporte:

N, LA PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO, EL ABANDERAMIENTO DE BUQUES Y LA FORMACIÓN Y	TITULACION DE GENTE DE MAR, CONTRIBUTENDO AL DESARROLLO INTEGRAL	1 303

	INAVEGACION, LA PROTECCION DEL MEDIO MARINO, EL ABANDERAMIEN	TO DE BOQUES Y LA FORMACION Y TITULACION L	E GENTE DE WAR, CONTI	KIBUTENDO AL DESA	ARROLLO INTEGR	AL 1 3031EINIBLE	DE LA POBLACIO	IN HOND							
0	Objetivos: 01 Mejorar la seguridad de la navegación del buque y la vida humana en el mar														
	O2 Mejorar los controles de prevención de la contaminación proveniente de los buqu	The state of the s													
	03 Mejorar la formación y titulación de gente de mar, para que el marino preste su s	ervicio en forma competitiva en el mercado nacional e internacional.													
Activida	ad Obra: 002-SERVICIOS DE INSPECTORIA A LOS BUQUES	Programa: 11-SI LA MA	ERVICIO DE SEGURIDAD DE L <i>A</i> R	A NAVEGACIÓN Y LA VIDA	A HUMANA EN	Sub Programa	a: ⁰⁰			Proyecto: 000-	-				
Resultado Descripción		U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	3
01	Inspeccionados buques nacionales e internacionales que navegan en aguas jurisdiccionales.	129 SUPERVISION	S	139.00 0.00	596,787.00	106.00 0.00	470,889.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	106.00 0.0	.00 470,889.00	76.26 0.00	78.90
			otal Actividad - Obra:	139.00	596,787.00	106.00	470,889.00	0.00	0.00	0.00	0.00	106.00	470,889.00	76.26	78.90
Activida	ad Obra: 003-CONTROL DEL TRAFICO MARITIMO	Programa: 11-SI LA MA	RVICIO DE SEGURIDAD DE LA R	A NAVEGACIÓN Y LA VIDA	A HUMANA EN	Sub Programa	a: ⁰⁰			Proyecto: 000-	-				
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	Revisión de buques para la emisión del permiso o zarpe respectivo	345 BUQUE	S	3,352.00 0.00	0.00	1,138.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	1,138.00 0.0	0.00	33.95 0.00	0.00
02	Registro de patentes	80 REGISTRO	S	73.00 0.00	1,604,210.00	31.00 0.00		0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	31.00 0.0	.00 802,579.00	42.47 0.00	50.03
		Te	otal Actividad - Obra:	3,425.00	1,604,210.00	1,169.00	802,579.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,169.00	802,579.00	34.13	50.03
Activida	ad Obra: 002-SUPERVISION Y CONTROL DEL MANEJO DE DESECHOS		ERVICIO DE APOYO A LOS SIS AMINACION DEL MEDIO AMBIE		DE LA	Sub Programa	a: ⁰⁰			Proyecto: 000-	-				
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Trimestre 3 Costo	Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Ejecutado Agosto dad % Costo Cantidad % Cos		Ejecutado Septiembre o Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	3
01	Supervisadas las descargas de residuos contaminantes del ambiente marino provenientes de los buques	129 SUPERVISION	S	19.00 0.00	231,672.00	12.00 0.00	65,959.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	12.00 0.0	.00 65,959.00	63.16 0.00	28.47
			otal Actividad - Obra:	19.00	231,672.00	12.00	65,959.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	65,959.00	63.16	28.47
Activida	ad Obra: 002-FORMACION DE MARINOS	Programa: 13-SI	ERVICIO DE FORMACIÓN Y TIT	ULACIÓN DE GENTE DE I	MAR.	Sub Programa	a: 00			Proyecto: 000-	-				
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Trimestre 3 Costo	Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	Personal capacitado en otros cursos	432 MARINO	S	2,702.00 0.00	0.00	1,004.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	1,004.00 0.0	0.00	37.16 0.00	0.00
02	Personal capacitado en cursos basicos (CBSM)	432 MARINO	S	675.00 0.00	1,289,932.00	138.00 0.00	423,683.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	138.00 0.0	.00 423,683.00	20.44 0.00	32.85
		Te	otal Actividad - Obra:	3,377.00	1,289,932.00	1,142.00	423,683.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,142.00	423,683.00	33.82	32.85
Activida	ad Obra: 003-TITULACION DE MARINOS	Programa: ^{13-Sl}	ERVICIO DE FORMACIÓN Y TIT	ULACIÓN DE GENTE DE I	MAR.	Sub Programa	a: 00			Proyecto: 000-					
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Trimestre 3 Costo	Ejecutado J Cantidad %	Julio Costo	Ejecutado Agost Cantidad %	to Costo	Ejecutado Septi Cantidad %	iembre Costo	Ejecución Acumu Cantidad	ulada Trimestre 3 % Costo	% de Avance Trimesre %	3
01	Licencias emitidas	57 LICENCIA	S	1,661.00 0.00	117,635.00	887.00 0.00	42,954.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	887.00 0.0	.00 42,954.00	53.40 0.00	36.51
	·	. Te	otal Actividad - Obra:	1,661.00	117,635.00	887.00	42,954.00	0.00	0.00	0.00	0.00	887.00	42,954.00	53.40	36.51
			Total Institución:	8,621.00	3,840,236.00	3,316.00	1,806,064.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,316.00	1,806,064.00	38.46	47.03

3,840,236.00

3,316.00

1,806,064.00

0.00

3,316.00

1,806,064.00

8,621.00